

Układy NRF z ZSRR i Polską wchodzi w życie

Prezydent NRF Gustaw Heinemann podpisał we wtorek ustawy ratyfikacyjne układów zawartych przez Niemiecką Republikę Federalną ze Związkiem Radzieckim i Polską, Złożenie podpisów przez prezydenta oznacza zakończenie procedury ratyfikacji układów w NRF.

Delegacja pracowników budownictwa z wizytą u Edwarda Gierka

Z okazji obchodzonego w najbliższych dniach dorocznego święta ponad milionowej rzeszy pracowników budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych — Dnia Budowlanych, i sekretarz KC PZPR — Edward Gierka przyjął 21-osobową grupę pracowników tego działu gospodarki narodowej. W spotkaniu uczestniczyli: prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz i wicepremier — Jan Mitrega.

Przedstawiciele załóg budowlanych i robotników z zakładów produkujących materiały dla budownictwa poinformowali o najistotniejszych problemach swojej dziennej pracy, o osiągnięciach zwłaszcza w zakresie skracania cyklu inwestycyjnych, a także o tych sprawach, które jeszcze hamują pomyślną realizację nowych domów i osiedli oraz ważnych zakładów przemysłowych. I sekretarz KC przekazał budowlanym w całym kraju wyrazy uznania i podziękowania za dotychczasową pracę oraz życzenia dalszych sukcesów i pomyślności, podkreślając znaczenie wyników ich działalności dla rozwoju kraju, dla poprawy bytu wszystkich ludzi pracy.

Z okazji Dnia Pracownika Budowlanego przybyła do Warszawy z różnych stron kraju 100-osobowa grupa przedujących młodych budowlanych, 23 dni spędziła się ona z kierownictwem ZG ZMS. W spotkaniu uczestniczył zastępca kierownika Wydziału Ekonomicznego KC PZPR — Włodzimierz Cymbala. Wszystkim uczestnikom spotkania — zasłużonym młodym budowlanym wręczono złote, srebrne i brązowe Odznaki im. Janka Krasińskiego. W tym samym dniu młodzi budowlani spotkali się z członkami kierownictwa resortu budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych oraz działacami branżowego związku zawodowego. W czasie pobytu w Warszawie młodzież odwiedziła szereg zakładów produkcyjnych, m. in. fabrykę domów na Służewcu.

Drukarze i poligraficy u Piotra Jaroszewicza

W związku ze zbliżającym się Świętem Drukarzy i Poligrafików, premier Piotr Jaroszewicz spotkał się z delegacją pracowników przemysłu poligraficznego.

Na spotkaniu obecny był przewodniczący ORZZ — Władysław Kruczek. Uczestniczyli w nim również: minister kultury i sztuki Stanisław Wrocławski, prezes ZG RSW „Prasa” — Stanisław Mojkowski, podsekretarz stanu w Urzędzie Rady Ministrów — Wiesław Waniewski.

Premier Piotr Jaroszewicz przyjął wczoraj w godzinach wieczornych reprezentantów pracowników gospodarki komunalnej w związku z ich dorocznym świętem.

P. Jaroszewicz przekazał pracownikom gospodarki komunalnej i ich rodzinom serdeczne pozdrowienia z okazji święta.

Wstrząsy sejsmiczne w Sofii

Instytut Geofizyczny Bułgarskiej Akademii Nauk poinformował, że we wtorek o godz. 5.14 czasu miejscowego zanotowano trzęsienie ziemi w rejonie 120 km na południe od Sofii, wzdłuż rzeki Mesta. Osiągnięto ono siłę 4,4 st. według skali Richtera. W Sofii siła trzęsienia dochodziła do 2-3 st. Brak na razie informacji na temat ewentualnych szkód wyrządzonych przez trzęsienie.

Tworzywa sztuczne w przemyśle II Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Techniczna w Uniejowie

Ośrodek Doskonalenia Kadr SIMP w Łodzi oraz sekcja tworzyw sztucznych organizują w dniach 25-27 bm. w Uniejowie II Ogólnopolską Konferencję Naukowo-Techniczną na temat „Osiągnięcia piórek naukowo-badawczych w dziedzinie stosowania tworzyw sztucznych w przemyśle”.

Celem konferencji jest prezentacja aktualnego stanu prac badawczych połączona z jednoczesną wymianą informacji, pogłębienie i doskonalenie wiedzy naukowcami i producentami.

Organizatorzy poprzez corocznie organizowaną konferencję tego typu, pragną doprowadzić do szeroko rozwiniętej wymiany doświadczeń między pokrewnymi lub wzajemnie uzupełniającymi się piórkami naukowymi oraz do szybszego wdra-

żania nowych rozwiązań technicznych.

W wygłoszonych referatach mowa będzie m. in. o wykorzystaniu tworzyw sztucznych jako części maszyn, w elektronice, przemyśle meblarskim, chemicznym, okrętowym, budownictwie itp. Wiele uwagi poświęci się także wstępnemu wykorzystywaniu wszystkich odpadów powstających w czasie produkcji i obróbki tworzyw.

(M. Kr.)

George Wallace nie rezygnuje

Ogłoszony w poniedziałek komunikat lekarski o stanie zdrowia gubernatora Alabamy, George Wallace'a, na którego przed tygodniem dokonano zamachu, stwierdza, iż pojawiły się pierwsze oznaki powolnego odczucia na dolnych kończynach. Jak wiadomo, Wallace ubiega się o nominację na kandydata w wyborach prezydenckich. Mimo poważnych obrażeń, stwierdził on, że kampanię wy-

borczą będzie kontynuował nawet z wózka inwalidzkiego.

Wallace, któremu nie usunięto dotąd kuli tkwiącej w pobliżu kręgosłupa jest sprężony od pasa w dół. Według opinii lekarzy, dopiero po usunięciu kuli będzie można ustalić, czy jego kaleczka ma charakter trwały czy przejściowy. Lekarze ostrzegają jednak przed nadmiernym optymizmem.

Cena 50 gr



Łódź, środa 24 maja 1972 r.

Rok XXVIII

Nr 122 (7403)

DZIENNIK ŁÓDZKI

- Inwestycje w podstawowych resortach gospodarczych
 - Program rozbudowy energetyki
 - Trasa łazienkowska
- ## Z prac Biura Politycznego KC PZPR

Na posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR w dniu 23 bm. rozpatrzono program zabezpieczenia realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych podstawowych resortów gospodarczych w latach 1972-75 ze szczególnym uwzględnieniem zakładów budowlanych i modernizowanych w oparciu o import maszyn i urządzeń.

W kolejnym punkcie obrad Biuro Polityczne omówiło przedłożony przez Prezydium Rządu program dalszej rozbudowy potencjału energetyki.

Z uwagi na założone w obecnym planie 5-letnim wysokie tempo rozwoju gospodarczego i jego znaczne przekroczenie, jak wskazuje na to praktyka ubiegłego i pierwszych miesięcy bieżącego roku, zachodzi konieczność zabezpieczenia odpowiedniego przyrostu mocy i produkcji energii elektrycznej.

Rozpatrzonej i zaakceptowanej przez Biuro Polityczne program inwestycyjny energetyki powinien zapewnić nie tylko właściwy poziom produkcji energii elektrycznej do 1976 r., lecz także jej dalszy odpowiedni wzrost w latach 1976-80. Zobowiązano Min. Budownictwa i Przem. Materiałów Budowlanych oraz Min. Górnictwa i Energetyki do maksymalnego usprawnienia procesu budowy elektrowni w celu osiągnięcia odpowiednio krótkich cykli inwestycyjnych.

Biuro Polityczne zapoznało się również ze stanem budowy trasy łazienkowskiej w Warszawie i zaleciło dalszą koncentrację oraz wzorową organizację prac na tym obiekcie inwestycyjnym.

Skargi i zażalenia pracowników

Czy koniecznie do instytucji centralnych?

Fala listów niosących skargi i zażalenia, jaka weszła w zeszłym roku, jest nadal wysoka. Również i w pierwszych miesiącach tego roku do instancji i organów centralnych politycznych, administracyjnych i społecznych wpłynęły od obywateli dziesiątki tysięcy skarg i próśb o interwencję. Dotyczą one m. in. naruszeń prawa pracy. Ich głównym adresem, obok instancji partyjnych, są CRZZ i zarządy główne związków zawodowych. Analiza skarg, jakie wpłynęły w ub. roku do CRZZ, była 23 bm. punktem wyjścia do dyskusji na krajowej naradzie działaczy związkowych, poświęconej sposobom usprawniania trybu rozpatrywania i załatwiania skarg pracowników oraz likwidowania ich źródeł.

Wzmógł się napływ skarg — stwierdził uczestniczący obrad — nie oznacza pogorszenia stanu praworządności w zakładach, lecz jest wyrazem zwiększonej aktywności pracujących oraz odbudowy zaufania do instancji związkowych. Niepokoi natomiast, że trzy czwarte spraw przedkładanych CRZZ nie wymaga interwencji centralnej i może być rozstrzygniętych na miejscu, w zakładzie pracy.

Stąd jedno z głównych pytań, na które próbowali odpowiedzieć uczestniczący naradzie: Co zrobić, by pracownicy nabrali przekonania, że ich sprawy mogą i powinny być załatwiane na miejscu?

Kolejny problem — jak najlepiej wykorzystywać sygnały zawarte w skargach dla likwidowania źródeł sporów i nieprawidłowości w zakładach, nie tylko jednostkowych, ale i zjawisk ogólnych, rodzących te konflikty.

Dominującym tematem skarg są zwolnienia z pracy, głównie z zachowaniem ustawowego okresu wypowiedzenia, a więc

Występy Teatru Powszechnego w Bukareszcie

W Bukareszcie na reprezentacyjnej scenie Teatru Narodowego wystąpił gościnnie w poniedziałek Teatr Powszechny z Łodzi z przedstawieniem Szekspira „Król Lear”.

Łódzki Teatr Powszechny wystąpił w Bukareszcie po pobycie w miejscowości Kralowa, gdzie został serdecznie przyjęty przez zespół miejscowego teatru państwowego oraz publiczność, która gorąco oklaskiwała musical „Boso, ale w ostrogach” oraz dramat Szekspira „Król Lear”.

(J.Kr.)
Foto — A. Olejniczak

W obronie łososia

Rząd Kanady zamierza zakazać na najbliższe 5 lat połowów słynnego łososia atlantyckiego. Jest to jedyny sposób zachowania tego wymierającego gatunku, oświadczył minister ochrony środowiska Kanady J. Davis.

Jeszcze 10 lat temu łososia atlantyckiego łowiono tylko w rzekach, gdzie przybywał on na tarło. Jednak w początku lat sześćdziesiątych amerykańska atomowa Łódź podwodna „Nautilus” odkryła ogromne ławice łososia u brzegów Grenlandii. Masowe odłowu ryb w tym rejonie doprowadziły do katastrofalnego spadku ich liczb.

Przeprowadzka baobabu

Ponad 150 lat rósł na jednej z ulic Bombaju gigantyczny baobab, który ważył 40 ton i miał 15 m wysokości. Przed kilkoma tygodniami w czasie budowy tunelu pod ulicą okazało się, że ogromne drzewo trzeba usunąć. Postanowiono zachować je jednak i przenieść do jednego z parków. Przeprowadzka zajęła kilka dni. Potężne drzewo przeniesiono baobab na niewielkiej potężnej przyczepie samochodowej i przewieziono na nowe miejsce.

Zdechł zółw — Matuzalem

W ogrodzie zoologicznym w miejscowości Jos, w Nigerii zdechł po długiej chorobie wielki zółw pustynny, uznany za najstarsze zwierzę afrykańskie. Zółw zwany Pa Williams urodził się w 1710 roku.

W pierwszym dniu rokowań Nixona w Moskwie Podpisanie porozumień o współpracy w dziedzinie ochrony środowiska i ochrony zdrowia

We wtorek na Kremlu rozpoczęły się radziecko-amerykańskie rokowania na najwyższym szczeblu. Odbyło się dwugodzinne spotkanie L. Breżniewa, N. Podgornego, A. Kosygina z R. Nixonem. Po południu toczyły się rozmowy w grupach roboczych. Wieczorem nastąpiło podpisanie porozumień: o radziecko-amerykańskiej współpracy w dziedzinie ochrony środowiska naturalnego oraz o współpracy w dziedzinie medycyny i ochrony zdrowia. Pierwsze porozumienie podpisał — przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. Podgorny i prezydent R. Nixon, drugie zaś — min. zdrowia ZSRR, B. Piotrowski i sekretarz stanu USA, W. Rogers.

W godzinach wieczornych przywódcy radzieccy spotkali się z prezydentem Nixonem po raz drugi.
(Dalszy ciąg na str. 2)

Na budowie miasteczka Złota Młodzieży Polskiej

- Uzbrojenie terenu
- Wstępne roboty drogowe



Rozpoczęły się już — jak informowaliśmy — roboty związane z budową miasteczka Złota Młodzieży Polskiej, które zostało zlokalizowane na Zdrowiu — wzdłuż Al. Unii. Na tym olbrzymim terenie w lipcu br. zamieszkają w namiotach delegaci na zlot z całego kraju, młodzi producenci pracy i nauki. Aktualnie brzozy Łódzkiego Przedsiębiorstwa Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych „Uzbrajają” teren. Jednocześnie spychacz MPRD wyrównuje ziemię, przygotowując front robót dla drogowców.

Od Al. Unii wybudowane będą dwie główne drogi dojazdowe oraz kilkanaście dróg wewnętrznych. Znajdzie się tu 13 parkingów dla około 600 pojazdów. Na tym terenie namioty dla ok. 8 tys. młodzieży ustawi wojsko.

Po zakończeniu zlotu miasteczko zostanie częściowo wykrzystane w sierpniu br. dla ok. tysiąca junaków OHP, którzy przyjadą do Łodzi z całej Polski i będą zatrudnieni m. in. w budownictwie. Z chwilą zakończenia turnusu OHP wszystkie namioty będą rozebrane, a instalacje podziemne zostaną wykorzystane do zaprojektowanego na Zdrowiu Parku Kultury Gozywici i Wypoczynku.

(J.Kr.)
Foto — A. Olejniczak

Dziś i jutro 6 stron

Wandal, który uszkodził Pietę współpracownikiem „Wolnej Europy”

Jak wykazało śledztwo prowadzone w Rzymie, Australijczyk węgierskiego pochodzenia, Laszlo Toth, który w niedzielę 21 bm. uszkodził uderzeniami młota dzieło Michała Anioła, rzeźbę Pietę, był... współpracownikiem radia „Wolna Europa”. W listopadzie ubiegłego roku „Wolna Europa” w kilku audycjach językowych nadała wywiad z Laszlo Tothem. Oświadczył on wówczas, że jest emigrantem z Węgier, prześladowanym za swe przekonania religijne, że uważa się za człowieka, którego misją jest przekazanie światu postawienia bożego, ujawnianie ogólnych zasad sprawiedliwości i miłości.

tego samego radia oświadczył, że ufa się do Rzymu, gdzie wyjął światu sens i celę swej misji. Po przybyciu do wiecznego miasta utrzymywał on nadal kontakt z redaktorami rozgłośni monachijskiej, korzystając m. in. z zasiłków, jakie mu wypłacali.

Obecnie misja zapowiedziana przez Totha na falach „Wolnej Europy” została przez niego ujawniona w całej szaleńczej absurdalności.

Redaktorzy „Wolnej Europy” potraktowali serio te deklaracje, ponieważ miały one antykomunistyczny wydźwięk. Laszlo Toth na falach

Bazylika Świętego Piotra — w której znajduje się Pietę, rzeźba Michała Anioła — została we wtorek zamknięta dla publiczności. Przystąpiono tam do prac nad tym unikalnym dziełem sztuki, uszkodzonym w niedzielę przez Laszlo Totha.

Al licha, „odkryjemy jeszcze raz Amerykę” w śródmieściu Łodzi ulice zatłoczone są pojazdami do granic wytrzymałości, a właściwie do granic... przelotowości.

Wyjeżdżamy z redakcyjnego parkingu przy kinie „Gdynia”. Na skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza i ul. Tuwima funkcjonariusz Wydziału Kontroli Ruchu Drogowego właśnie schodzi ze skrzyżowania.

Jedziemy jednak dalej mijając rząd samochodów kończący się niemal przy ul. Moniuszki. Na skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza i ul. Narutowicza milicjanci uwalniają się jak w ukropie sprawnie rozkładając korki.

SMIERĆ BIEŻĄCA NIE CHAŁUPNICTWA

no się tu zaistniała sygnalizacja świetlna, a jeśli jej nie ma konieczny jest, szczególnie teraz, posterunek milicyjny.

Ul. Nowomiejską dojeżdżamy do ul. Zachodniej. Tu na skrzyżowaniu sygnalizacja świetlna nie działa (?) natomiast ruch reguluje milicjant. Zachodnią dojeżdżamy do skrzyżowania z ul. Limanowskiego.

Od ul. Ogrodowej ul. Zachodnią z dwupasmowej staje się praktycznie jednopasmowa, co bardzo komplikuje sytuację. Dlaczego — pytamy o to generalnie — nie stosuje się w Łodzi prawa do parkowania samochodów na chodnikach (przodem, lub bokiem w zależności od warunków)?

Skrzyżowanie Al. Kościuszki z ul. Zamenhofa także trudno pokonać z ulicy podporządkowanej. Także i tu zapomniano o wybudowaniu sygnalizacji świetlnej, choć dopiero co prowadzono roboty drogowe...

Wracamy znowu przez skrzyżowanie Sienkiewicza z Tuwima. Inny funkcjonariusz MO sprawnia kieruje ruchem. Teraz zaś pora na interwencje. Generalnie: trzeba niezwłocznie wyznaczyć miejsca do parkowania pojazdów częściowo na chodnikach wszędzie tam, gdzie nie będzie to zbyt niebezpieczne dla przechodniów; utrzymywać bezwzględnie w stałej sprawności sygnalizację świetlną i energetyczną, stanowiącą bardziej z rozmachem rozbudowywać ją w naszym mieście; wreszcie: na wszystkich skrzyżowaniach dodatkowo teraz obciążonych ruchem w obrębie Śródmieścia bezwzględnie wprowadzić stacje całonocne dyżury funkcjonariuszy Wydziału Kontroli Ruchu Drogowego KM MO.

Kłopoty chałupnictwa

Chałupnictwo stwarza szansę zarobkowania dla kobiet. Jedynych żywicieli rodzin, dla inwalidów, a także osób, które z ważnych przyczyn nie mogą pracować, nieliczne określowo, w pełnym wymiarze godzin. W Łodzi ta forma zatrudnienia obejmuje ok. 7 tys. osób, w tym prawie 6 tys. kobiet.

Na chałupniczkę jest zapotrzebowanie i to duże, ale przede wszystkim do szycia kaselek. Poszukuje się więc osób, które z jednej strony odpowiadają warunkom w sensie socjalnym, z drugiej natomiast legitymują się kwalifikacjami oraz posiadają maszyny do szycia. Niestety, takich osób brak, i chociaż Wydział Zatrudnienia organizuje stale 6-tygodniowy kurs kroju i szycia, chętnych nie ma zbyt wiele.

Program rozwoju chałupnictwa przewiduje wzrost zatrudnienia do 1975 r. o 1600 osób, z tego w przemyśle terenowym, spółdzielczości pracy i spółdzielczości inwalidzkiej — o 900 osób. Ten kierunek rozwoju odpowiada zresztą aktualnym potrzebom społecznym. Ale do zrealizowania zamierzeń niezbędne jest przede wszystkim uzyskanie dodatkowych lokali, gdzie można by zorganizować przygotowanie produkcji nakładczej, a także magazynów do składania wyrobów gotowych.

Międzynarodowy Dzień Dziecka

- Wystawy, wycieczki, biwaki, zawody
Bal kwiatów
Goście z NRD i Anglii
21 nowych placów zabaw

Tegoroczny Międzynarodowy Dzień Dziecka obchodzimy pod hasłem „Niech dziecko wszędzie spotka przyjaciół”.

Wczoraj otwarto wystawę pamiątkowych prac dziecięcych w świetlicy TPD dzielnicy Polesie. W czwartek odbędą się spotkania w Parku Poniatowskiego na motodromie dziecięcej dzielnicy Poleskiej z ich rówieśnikami z NRD.

Najwięcej imprez przypada naturalnie na 1 czerwca. Odbędzie się festyn w Parku Mickiewicza, gdzie m. in. przewidziane są występy zespołów, pokazy modeli latających, klamraszy, loteria. W parku na Zdrowiu przyjemnie zapowiada się zabawa zuchowa i przegląd szkolnych zespołów artystycznych.

Na 2 czerwca zaplanowano 9 dużych imprez. m. in. spotkanie władz Widzewa, z delegacją samorządów podwórkowych oraz wizyta w dzieł w Szpitalu im. J. Korczaka.

W dniach MDD spodziewany jest przyjazd do Łodzi grupy angielskich działaczy z Międzynarodowej Organizacji Współnot Dziecięcych.

Po bardzo komunikatywnej wystawie „Stara Warszawa” Galeria Łódzkie Muzeum Sztuki ekspozycją analogicznej tematyki, przy czym jak sam powiedział „rysunek interesuje go przede wszystkim dlatego, że z jego pomocą łatwiej jest oddać nie tyle „prawdziwość danej formy”, co jej idea”.

W poszukiwaniu nowych efektów zorganizował on w swoim czasie wystawę, której obrazem (np. „Puszcza Brazylijska”) miał odtworzyć nie tylko nasz wzrok, ale i zmysł... powonienia, co osiągnął dzięki

Gerard Titus-Carmel rysunek i grafika

współpracy z wybitnymi chemikami. W Łodzi Titus-Carmel zaprezentował dwa cykle przy kontynuowaniu analogicznej tematyki, przy czym jak sam powiedział „rysunek interesuje go przede wszystkim dlatego, że z jego pomocą łatwiej jest oddać nie tyle „prawdziwość danej formy”, co jej idea”.

Pokłosie nocnego porządkowania Polesia

Jak już informowaliśmy dzielnica Poleska za przykładem Poznania, jako pierwsza w Łodzi zapoczątkowała nocne sprzątanie ulic i posesji. Przez dwie i pół doby noc z soboty na niedzielę i z niedzielą na poniedziałek trwała tu wielka batalia o czystość.

Dzięki koncentracji wysiłków MZBM, poszczególnych ADM, LPO, RSD i MPO można było przeprowadzić na Polesiu generalny atak na zanieczyszczone ulice i posesje.

jak się widać...

Trzeba przy tym podkreślić olbrzymi udział wielu dozorców i pracowników ADM przy porządkowaniu posesji. Szczególnie wyróżniły się ADM nr 9 (ul. Długosza 22) oraz ADM nr 4 (ul. Gdańska 90).

Poza tym — co trzeba stwierdzić z przykrością — da kompleksowego porządkowania dzielnicy nie wystarczyło wiele zakładów pracy i instytucji. M. in. nie uporządkowały swoich terenów Lecznica Weterynaryjna przy ul. Kopernika, Wyższa Szkoła Muzyczna przy ul. Gdańskiej, PKP przy ul. Towarowej, OSOP im. L. Waryńskiego, Zakłady „Wigotex” przy ul. Zielonej.

WAZNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 98, 666-41, 295-65, 499-90, 257-77
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 03
Informacja kolejowa 653-53
Informacja PKS 265-96, 547-20

TEATRY

- WIELKI — godz. 19 „Compagnie de Joseph Lazzini”
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Perla”
NOWY — godz. 19.15 „Prometeusz”
MALA SALA — godz. 20 „Ofiary obowiązku”
JARACZA — godz. 19.30 „Szlakanka wody”
MALA SCENA — nieczynna
TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Piosenki pań swawolnych”
OPERETKA — godz. 19 „Diabeł nie śpi”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Dżama i róża”
PINOKIO — godz. 12 „Lis detektywny”

MUZEA

- SZTUKI (ul. Więckowskiego 35) godz. 9-15
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-16
HISTORIA WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17
EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 9-19 (kasa czynna do godz. 18)
PALMIARNIA — czynna w godz. 10-17

KINA

- BALTYK — „Total Total Total” od lat 14 (USA) godz. 10.30, 13.30, 16.30, 19.30
LUTNIA — „Pamiętnik szalonej gospodyni” od lat 18 (USA) godz. 10.30, 12.45, 15.15, 17.15 (19.30 — DKF)
POLONIA — nieczynne
WISLA — „Sejsołatki” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WŁOKNIARZ — „Pamiętnik szalonej gospodyni” od lat 18 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ — „Kontokrady” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
ZACHETA — „Zwariowany weekend” od lat 11 (fran.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

- 1 MAJA — „Uwaga, żółw” od lat 11 (radz.) godz. 18. Tylko dla kin studyjnych „Trad” od lat 16 (pol.) godz. 18, 20
STUDIO — „Przywilej” od lat 16 (ang.) godz. 17.15, 19.30
TATRY — Pozegnanie z filmem „Szkoła grzeszników” od lat 16 (czech.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
CZAJKA — nieczynne
DKM — „Ci wspaniali mężczyźni na swych szalonych gruchotach” (ang.) od lat 11, godz. 16.30, 19
KOLEJARZ — nieczynne
LDK — nieczynne

DYZURY APTEK

Tuwima 59, Rzgowska 147, Piotrkowska 507, Limanowskiego 37, Zielona 28, Pl. Wolności 3, Obr. Stalingrada 15.

DYZURY SZPITALI

- I Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Curie-Skłodowskiej 15 — dzielnica Górna oraz z dzielnicy Polesie poradnia „K” Fornalskiej 23 i Gdańska 28.
II Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Sterlinga 13 — dzielnica Śródmieście poradnia „K” Nowotki 50 i Kopeńskiego 32 oraz z dzielnicy Polesie poradnia „K” ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269.
Szpital im. H. Wolf — ul. Zagłównicka 34/36 — dzielnica Bałuty oraz z dzielnicy Polesie poradnia „K” ul. Kasprzaka 27 i z dzielnicy Śródmieście poradnia „K” ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269.
Szpital im. H. Jordana — ul. Przyrodnicza 7/9 — dzielnica Widzew oraz z dzielnicy Polesie poradnia „K” ul. Srebrzyńska 75.
Chirurgia ogólna — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Biegańskiego (Kniaziwicz 1/5)
Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatrii (Sporna 36/50)
Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8).
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska stałej Pogotowie Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66.
Ogólnomięski Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 618-19 czynny jest w godz. od 1 do 21, oprócz niedziel i świąt.

czyszczenie elementów, nieskomplikowane malowanie itp. Niektóre zakłady pracy potrafiły wykorzystać już część zgłoszonych do Wydziału Zdrowia osób. Np. w ZPW im. A. Struga przyjęto 20 kobiet do wianowania frezeli, a w Zakładach T. Ajzena do szycia drobnych elementów. Na tego rodzaju prace czeka około 100 kobiet. Zapewnimy im jak najszybciej zatrudnienia jest nakazem chwili.

(kas.)

5 oskarżonych o rozboje wkrótce przed sądem

Jest ich pięciu. Byli zaprzyjaźnieni ze sobą. Łączyła ich ta sama niechęć do pracy (choć dwóch z nich pracowali), lekomyślność, sąsiedztwo — jeżeli chodzi o miejsce zamieszkania i nawet abnegacja, nie mówiąc o wieku (19-20 lat) Ryszard Szumiński (Wólczańska 133), Józef Bystrzycki (Piotrkowska 143), Andrzej Miszczyk (Świerczewskiego 6), Leszek Mordaszkowski (Zwirki 26) i Krzysztof Szubert (Piotrkowska 189) 7 lutego br. spotkali się w Parku Poniatowskiego podejmując postanowienie zdobycia pieniędzy drogą rozboju.

Na ich trop skierował młody jeszcze jeden napadnictwo szumczyka, który zdołał uciec Szumińskiemu w trakcie kiedy pozostali maltretowali Zdzisława C. Wkrótce pięciu dobranych bandytów stanie przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi.

Wspomnienia z szos i stadionów

Spotkanie z red. Jarosławem Niecieckim („Dziennik Łódzki”) i Janem Kudrą, dziś o godz. 18 w DDK Polesie (Wapienna 15).

